
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

7 

 

 
 
OGGETTO: Istanza del Sig. M.A. per taglio piante- Autorizzazione all’intervento. 

 
L’anno duemilaventidue, addì uno del mese di febbraio, alle ore 17 e minuti 
00, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X  

3  

 
 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa FEDERICA 
SEMENTILLI il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
  

 



Oggetto: Istanza del sig. M.A. per taglio piante – Autorizzazione all’intervento  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
• VISTO che con nota in data 01.02.2022 depositata al prot. 124 da parte del 

sig. M.A. attraverso la quale evidenzia la necessità di procedere 
all’abbattimento di alcune piante spontanee presenti sulla riva posta in 

aderenza al terreno agricolo di proprietà Comunale datole in affitto; 
 

• RISCONTRATA  la motivazione esposta e ritenuta la medesima meritevole di 

accoglimento e condivisione; 

 
• PRESO ATTO del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica 

della proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. N. 267/00 e s.m.i.; 

         Il Responsabile del servizio 
 

 
• OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale; 

 
• CON VOTI unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

• Di esprimere parere favorevole, per le motivazioni in premessa indicate ed in 

dettaglio rappresentate nella nota, precisando nel merito che, il riscontro della 
quantità di legname derivante dalla attività richiesta con la nota richiamata, 
venga effettuato attraverso idonee pesature da effettuarsi presso la pesa 

comunale così da acquisire a  comprova regolari ricevute attestanti la quantità 
di legname, oltre che al suo riconoscimento economico da effettuarsi a favore 

dell’Ente entro e non oltre il mese corrente applicando il parametro proposto. 

 
• Di riconoscere il presente atto equivalente ad atto Autorizzativo individuando 

l’ufficio tecnico quale servizio di riscontro e controllo della buona e corretta 
esecuzione delle attività. 

 

• D inoltrare copia del presente atto al sig. M.A. chiedendone la restituzione 
sottoscritta per presa d’atto ed accettazione delle prescrizioni operative. 

 
• Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 del DLgs n. 267/00 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

   (PATRIOLI PAOLO)     (DOTT. SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 09/02/2022 
 
Mandello Vitta, li 09/02/2022   IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       ( DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
 

 
 
 


